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Akademia z okazji Święta Niepodległości

       11. listopada to dla nas, Polaków, jedna z najważniejszych dat w kalendarzu. Właśnie
wtedy obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. Przez 123 lata kraj nasz znajdował się
pod zaborami: rosyjskim, pruskim i austriackim. Zaborcy próbowali narzucić Polakom swoją
kulturę, język, obyczaje, religię. Jednak dzięki patriotycznemu sercu naszych pradziadków
najcenniejsze wartości zostały zachowane. To właśnie 11 listopada 1918 r.,  nasz kraj znów
pojawił się na mapie Europy. Wspomnianego dnia, słynny polski przywódca i działacz
niepodległościowy Józef Piłsudski, został Naczelnym Dowódcą Wojsk Polskich, a
przebywające na naszych ziemiach oddziały obcych żołnierzy, zaczęły się z nich
wycofywać. 
       10. listopada w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji 98 rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości. Uczniowie naszej szkoły pod kierunkiem pani
Pauliny Lück włożyli w jej przygotowanie wiele trudu. 11. listopad to symbol miłości do
ojczyzny, walki o wolność, wiary i zwycięstwa. Oddając szacunek symbolom narodowym
odśpiewaliśmy hymn państwowy. Następnie cała społeczność szkolna została zabrana w
niezwykłą podróż do niepodległości, podczas której przypomniała sobie najważniejsze
wydarzenia z tego okresu: "jakie to święto?", " jak została podzielona polska?", "co to znaczy
podzielona?", "kto utworzył Legiony Polskie we Włoszech?", "kiedy wybuchło powstanie
listopadowe?", "kiedy Polska odzyskała wolność?". 
       Tęsknotę za Ojczyzną poeci A. Mickiewicz, J. Słowacki, C.K. Norwid i wielu wielu
innych wyrażali wierszem. Podczas apelu uczennice W. Mrotek, W. Jendrzejek, A.
Maternowska i N. Szdzuij wyrecytowały fragmenty niektórych z nich. Na zakończenie
odśpiewana została pieśń wojskowa pt. "Piechota, szara piechota". 

Datę 11 listopada uważa się za pierwszy dzień odrodzenia niepodległego państwa
polskiego. Spełniły się marzenia o wolności całych pokoleń polskich.

Natalia Szdzuij

uroczysta akademia

uroczysta akademia

uroczysty apel

Z okazji 77 rocznicy tragicznych wydarzeń w Górach Morzewskich 7. listopada odbył się
apel okolicznościowy przy mogile poległych, w którym udział wzięli przedstawiciele
Samorządu Uczniowskiego naszej szkoły: A. Górka, A. Górka, K. Pawłowska oraz N.
Szdzuij. Uroczystość przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Ofiar Gór
Morzewskich w Morzewie miała na celu oddanie hołdu pomordowanym i wszystkim ofiarom
hitlerowskiego terroru. Pomnik otoczyło wiele pocztów sztandarowych. Uczniowie w formie
opowiadań, wierszy i pieśni przypomnieli historię tej okrutnej zbrodni. Na apelu zostały także
odczytane listy pomordowanych oraz relacje świadków zbrodni. Gościem honorowym
poniedziałkowej uroczystości była pani Kazimiera Hoffmann z Chodzieży, która udzieliła
zgromadzonym wzruszającego wywiadu na temat jej teścia spoczywającego w mogile. Na
zakończenie poszczególne delegacje złożyły wiązanki kwiatów na płycie mogiły. Zapłonęły
również znicze będące symbolem tej okrutnej zbrodni...

Natalia Szdzuij

Apel poległych na Wzgórzach Morzewskich

red.

red.

P.Luck
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Cyrk SZOK w naszej szkole

Dnia 14. listopada gościliśmy w naszej szkole artystów z grupy cyrkowej „SZOK”. Cyrkowcy
przebrani byli w zabawne, kolorowe stroje klaunów. Swój występ rozpoczęli od żonglerki kręglami,
piłeczkami oraz krążkami. Trudność zadania zwiększała się wraz ze wzrostem ilości poszczególnych
przedmiotów. Na twarzach uczniów można było zaobserwować ogromne zdenerwowanie. Emocji nie
było końca. Po żonglerce na widowni pojawiły się przeurocze gołębie, które zaprezentowały swoją
szczególną umiejętność - chodzenie po obręczy. Następnie w przedstawieniu udział wzięli komicy,
którzy swoimi żartami rozśmieszali całą publiczność. Na cyrkowej scenie pojawiła się również para
zabawnych, słodkich psiaków. Początkowo dwójka małych artystów jeździła na miniaturowym
motocyklu. Po przejażdżce pieski słodko skakały, turlały się oraz chodziły pod tunelami. Za każde
dobrze wykonane zadanie pani nagradzała pieski ich ulubionym smakołykiem. Nie zabrakło również
magicznych sztuczek, w których udział brali również ochotnicy z widowni. Na koniec oczom
publiczności ukazał się ogromny niedźwiedź polarny. Był to oczywiście klaun, który założył dużą
maskę oraz kostium:) Wszyscy byliśmy pod ogromnym wrażeniem umiejętności cyrkowców. Artyści
zagwarantowali publiczności niezapomniane przeżycia. Za świetny występ zostali nagrodzeni gromkimi
brawami.

Natalia Szdzuij

występ pieskaz udziałem publiczności

żonglerka

siłacz:)

Mela

Maja

MARTYNA - Mój chomik ma na imię Mela. Dostałam go od dziadków w prezencie na imieniny, 2 lata
temu. Jego sierść jest koloru czarno – białego. Mela większość czasu spędza w swojej klatce, w której
znajduje się kołowrotek oraz miseczka z karmą i wodą. Do jedzenia podaję jej karmę dla chomików i
warzywa. Jej ulubionym smakołykiem jest jednak słonecznik. Mela bardzo lubi bawić się piłeczkami.
Najwięcej jednak radości sprawia jej bieganie w plastikowej kuli.

MICHALINA - Mój chomik wabi się Maja. Dostałam go w prezencie od mojej kochanej mamy. Ma
ponad 2 lata, można więc powiedzieć, że jest staruszkiem. Jego sierść ma trójkolorowe umaszczenie.
To mały łakomczuch, który wprost uwielbia suszone banany. Maja jest również ogromnym śpiochem.
Jak tylko się obudzi, wyciągam ją z klatki i ganiamy się po podłodze. Sprawia nam to wiele radości.
Uwielbiam mojego chomika. Chciałabym, aby był ze mną jak najdłużej.

Natalia Szdzuij

ZWIERZĘTA I MY - NASZE CHOMIKI
Dzięki swojemu milutkiemu wyglądowi chomiki stały się jednymi z najbardziej lubianych zwierzątek
domowych. Pierwsza myśl związana z chomikiem – mały pluszak do przytulania. Oswojony chomik
może być wspaniałym przyjacielem jednak ma niemałe wymagania. Chomik potrzebuje dużo miejsca.
Minimalne wymiary klatki/akwarium to 60/40 cm. Wewnątrz powinny znaleźć się: kołowrotek, schodki,
hamaczki, gałęzie, domek, w którym chomik nie tylko będzie spał ale także magazynował zapasy,
kuweta oraz pojemnik z wodą. Obowiązkowo chomik musi mieć stały dostęp do wody oraz karmy
podstawowej. Chomiki zajadają się także suszonymi oraz świeżymi owocami, warzywami,
słonecznikiem, orzechami a także twarożkiem. Te małe stworzonka bardzo lubią biegać, potrzebują
więc ruchu nie tylko w klatce, ale także poza nią. Chomiki niestety krótko żyją, około 2 lat.

P.LuckP.Luck

P.Luck

P.Luck

Martyna

Michalina
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Patryk Rozgwiazda

Kopciuszek

Pan RobótkaRarity Luna

ZOFIA K. - Moją ulubioną postacią jest Patryk Rozgwiazda z bajki SpongeBob Kanciastoporty. To
różowa rozgwiazda nosząca tylko seledynowe, krótkie spodenki w fioletowe kwiaty. Lubię go, ponieważ
mimo, że ma niezwykle niski poziom inteligencji, jest przyjacielski, a przede wszystkim jest gadającą i
leniwą rozgwiazdą z ogromnym poczuciem humoru. 

WERONIKA K. - Moją ulubioną bajkową postacią jest Pan Robótka. Pan Robótka to przyjaciel
wszystkich kreatywnych dzieci. Podsuwa świetne pomysły i techniki dzięki którym, zachęca do
samorealizacji. Zabawa zestawami od Pana Robótki to wkraczanie w świat wyobraźni.Stworzone przez
siebie zabawki są niepowtarzalne i dają dużo radości. Pan Robótka ma na sobie kolorowy frak, w
którym znajduje się wiele farb, klei, itp. Sama chciałabym mieć w przyszłości taki frak. Mogłabym
chodzić w nim do szkoły:) Z pomocą Pana Robótki wykonałam wiele przedmiotów, między innymi
ramki do zdjęć i doniczki na kwiaty, czy zioła. Pan Robótka (Mister Marker) to również pełen wyobraźni
program dla przedszkolaków, który nauczy je niejednej pomysłowej sztuczki plastycznej - gorąco
polecam!

EMILIA M. - Moja ulubiona bajkowa postać, to Kopciuszek. Kopciuszek jest tytułową bohaterką baśni
braci Grimm. Jest ona bardzo wrażliwa i dobra. Cierpi po śmierci ukochanej matki. Mimo
niesprawiedliwości jaka dotyka ją w domu rodzinnym, nie czuje żalu do ojca, nie obwinia go o swój los.
Wręcz przeciwnie, znosi go pokornie i posłusznie wypełnia rozkazy macochy i przybranych sióstr. Jest
cierpliwa i wytrwała, codziennie sprząta, gotuje, usługuje rodzinie. Świadczy to o jej pracowitości oraz
odpowiedzialności. Sumiennie i starannie wypełnia swoje obowiązki. Postać tą bardzo cenię za
ogromną wrażliwość, dobroć oraz pracowitość.

WIKTORIA G. - Luna Valente, serialowa postać "Soy Luna" wiedzie szczęśliwe życie w Meksyku.
Pracuje dorywczo jako dostawca jedzenia. W wolnych chwilach uwielbia spędzać czas ze swoim
najlepszym przyjacielem, Simónem, i jeździć na wrotkach. Życie Luny staje do góry nogami, gdy wraz
z rodziną przeprowadza się do Buenos Aires. Niełatwo jest jej odnaleźć się w nowej rzeczywistości.
Pomimo trudności, jakie napotyka na swojej drodze radzi sobie znakomicie. Rozwija swoje
umiejętności, poznaje nowych przyjaciół - walczy o swoje szczęście. Tytułowa bohaterka
zaimponowała mi pogodą ducha oraz siłą walki.

CELINA Ś. - Moją ulubioną bajkową postacią jest Rarity, jedna z głównych postaci bajki pt. "My Little
Pony". To biały jednorożec o fioletowych, kręconych włosach i trzema niebieskimi diamentami jako
uroczy znaczek, który nawiązuje do jej talentu, jakim jest odnajdowanie diamentów. Rarity pracuje jako
krawcowa. Jest projektantką i sprzedawczynią w swoim własnym butiku, który znajduje się w
Ponyville. Jest jedyną kreatorką mody w tym mieście. Bardzo zna się na modzie, marzy jej się sława w
tej dziedzinie. Jej dusza prezentuje hojność, bowiem potrafi sprezentować kreacje dla swoich przyjaciół.

Weronika Jendrzejek i Oliwia Nowak

MOJA ULUBIONA BAJKOWA/SERIALOWA POSTAĆ

red.

red.

red.red. red.
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NASZE SUKCESY!

"Mój dom, moja Ojczyzna"

"Wędrówka szlakiem wartości" "Adwentowe lampiony" "Adwentowe lampiony"

Konkurs misyjny

POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI PATRIOTYCZNEJ 
Dnia 5. listopada uczennice naszej szkoły Natalia Szdzuij oraz Weronika Jendrzejek reprezentowały
naszą szkołę w Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji Patriotycznej w Pile. Natalka recytowała
wiersz Konstantego Idefonsa Gałczyńskiego pt. "Ojczyzna". Weronika zaś zaprezentowała się w
tekście Sławomira Kryski pt. "Ojczysty krajobraz".  Dziewczynom podczas ich występów towarzyszyli
ich bliscy oraz polonistka pani Elżbieta Bemowska. Zaprezentowały się wspaniale.

OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA MATEMATYCZNA "OLIMPUS"
Dnia 4. listopada odbyła się w naszej szkole Ogólnopolska Olimpiada Matematyczna „Olimpus”. Udział
w niej wzięło 8 uczniów z klas IV - VI. Uczestnicy musieli w ciągu 65 minut rozwiązać test
wielokrotnego wyboru składający się z 30 pytań. W teście zawarte były pytania o różnej skali trudności.
Z niecierpliwością oczekujemy wyników, które mają zostać przesłane do szkoły do dnia 2. stycznia.

GMINNY KONKURS RECYTATORSKI
Aż sześć uczennic naszej szkoły spróbowało swoich sił na XIX Gminnym Konkursie Recytatorskim pt.
"Wędrówka szlakiem wartości", który miał miejsce w Kaczorach. Swoje tzw. "pięć minut" tym razem
wykorzystała Weronika Jendrzejek, która przywiozła WYRÓŻNIENIE! Gratulujemy! 

XVIII POWIATOWY KONKURS NA LAMPĘ RORATNIĄ
Adwent to czas radosnego oczekiwania na przyjście Mesjasza, z którym wiąże się wiele zwyczajów.
Jednym z nich jest przygotowanie adwentowych lampionów, które dzieci zabierają ze sobą na roraty.
Ta piękna w swej wymowie symbolika przypomina nam o konieczności zbierania dobrych uczynków,
które mogłyby rozjaśnić mroki grzechu w naszej duszy, ale też wskazać Chrystusowi drogę do
naszego serca. Na konkurs wpłynęło aż 230 lampionów z czego wyróżniono 31, a 15 nagrodzono.
Wśród nagrodzonych znalazła się lampa Jakuba Domańskiego z klasy III i Alicji Domańskiej z klasy
IV, natomiast praca Jakuba Mętlaka z klasy VI została wyróżniona. Zwycięzcom gratulujemy, a
pozostałym uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie.

VII MISYJNY KONKURS BOŻONARODZENIOWY
Ognisko Misyjne „Communio” z Bydgoszczy zaprosiło nas do udziału w VII Misyjnym Konkursie
Bożonarodzeniowym pod hasłem „Z Ewangelią przez świat – mój szkolny kolega z Tajlandii”. Zadania
zostały przydzielone według czterech kategorii wiekowych. Uczniowie klas I – III mieli wykonać
zakładkę do książki, a dzieci z kl. IV – VI ozdobę świąteczną. Olek Kwiatkowski z kl. II, Karolina
Gruszczyńska, Martyna Kulińska i Tomek Mętlak z klasy III przygotowali piękne zakładki, natomiast
Ada Bethke z kl. IV, Weronika Jendrzejek i Jakub Mętlak ozdoby świąteczne. Wszystkie prace zostały
wysłane do Bydgoszczy, a na wyniki musimy poczekać aż do 16 grudnia. Trzymamy mocno kciuki.

W.J.

W.J. red. R.Popowska

R.Popowska
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Jakub

wóz strażacki OSP Zelgniewo

Wywiad z Jakubem Łuczakiem - uczniem klasy VI Szkoły Podstawowej w Śmiłowie

1. Jak zaczęła się twoja przygoda z Ochotniczą Strażą Pożarną w Zelgniewie?
Zawodem strażaka interesuję się od bardzo dawna. Strażak jest dziś nie tylko specjalistą od gaszenia
pożarów, ale także ratownikiem, który posługując się specjalistycznym sprzętem, pomaga ludziom w
najtrudniejszych sytuacjach, takich jak: wypadki drogowe, klęski żywiołowe, katastrofy budowlane,
zdarzenia z udziałem niebezpiecznych chemikaliów. Podczas prowadzenia tego typu akcji jego
podstawowym zadaniem jest ratowanie życia i zdrowia ludzi oraz ich mienia. Bardzo chciałem poznać
pracę strażaka bliżej. O istnieniu jednostki pożarniczej OSP Zelgniewo dowiedziałem się od taty, który
zaproponował mi abym zapisał się na zajęcia prowadzone przez panów Grzegorza Puchałę – prezesa
zarządu OSP Zelgniewo oraz Krzysztofa Burzę – wiceprezesa zarządu OSP Zelgniewo. Oczywiście
zgodziłem się bez zastanowienia. Należę do MDP (Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza) w Zelgniewie.

2. Jakich umiejętności nabyłeś podczas zajęć?
Zdaję sobie sprawę z tego, że praca strażaka, to ciężka praca fizyczna, ważna jest więc dobra
kondycja. Na naszych zajęciach największy nacisk kładziony jest na trening na czas. W jego skład
wchodzą: bieg, sztafeta, slalom, bieg przez płotek, przeskok przez rów, przebiegnięcie po równoważni,
a także rozwijanie i łączenie węża strażackiego. Myślę, ze radzę sobie całkiem nieźle. Mój najlepszy
czas to 1min 2s. Oczywiście będę dążył do tego, aby był jeszcze lepszy.

3. Czy brałeś udział w zawodach strażackich?
Tak. Miałem możliwość uczestniczenia w Gminnych Zawodach Strażackich, które odbyły się w maju
obecnego roku na boisku sportowym w Zelgniewie. W rywalizacji wzięły udział wszystkie jednostki
OSP z terenu gminy Kaczory: OSP Kaczory, OSP Morzewo, OSP Zelgniewo, OSP Prawomyśl i OSP
Dziembowo. W skład naszej drużyny wchodziło 7 zawodników, wśród nich znalazł się również Jakub
Buda, uczeń klasy V naszej szkoły. Wzięliśmy udział w konkurencjach o różnym stopniu trudności:
bieg z wiadrami, bieg do motopompy, strącanie wodą z węża puszki stojącej na pachołku, strącanie
wodą z węża różnej wielkości kręgli, rozdzielacz, bieg sztafetowy. Najlepiej poradziłem sobie w biegu
sztafetowym, ponieważ mam dobrą kondycję. W ogólnej klasyfikacji zajęliśmy wysokie II miejsce.
Nagrodą dla całego zespołu był piękny puchar. Miłym akcentem na zakończenie był ciepły posiłek dla
wszystkich drużyn w postaci pizzy i kiełbasek z ogniska. 

4. Czy masz już swój strażacki strój?
Prawdziwe umundurowanie otrzymam, gdy zostanę prawdziwym strażakiem. Na razie, jako członek
MDP zostałem wyposażony w dres oraz hełm.

5. Jak spędzasz swój wolny czas?
Świetnym sposobem na spędzanie wolnego czasu jest dla mnie boks. Trenuję go w każdej wolnej
chwili. Oglądam walki KSW z udziałem Polaka Mariusza Pudzianowskiego. Bardzo mu kibicuję.
Uważam, ze to świetny zawodnik. Dużo przyjemności sprawia mi również słuchanie muzyki.

6. Czy swoje życiowe plany wiążesz z zawodem strażaka?
Tak. Moim największym marzeniem jest zostać zawodowym strażakiem, aby móc pomagać innym.

7. Jak zachęciłbyś swoje koleżanki/swoich kolegów do przystąpienia do MDP?
To bardzo wartościowe zajęcia, które przede wszystkim uczą bezpiecznego zachowania się podczas
różnych sytuacji zagrażających życiu człowieka. Są również cennym źródłem informacji z zakresu
udzielania pierwszej pomocy osobie poszkodowanej. Dodatkowo systematyczny trening sprawności
fizycznej pozwala na wyrobienie dobrej kondycji, która dla naszego ciała jest bardzo ważna. 

Dziękujemy za wywiad.
Życzymy samych sukcesów i

spełnienia marzeń

Weronika Jendrzejek

red.

***
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KĄCIK KUCHARSKI

ciasteczka

ciasteczka

pierniczki

"Słodkie pierniczki" 
prosto z magicznej książki kucharskiej mojej babci

Składniki na około 80 – 100 sztuk (zależy od wielkości):

500 g mąki pszennej, 
200 g prawdziwego miodu, 
200 g cukru pudru, 
125 g masła albo margaryny (ja daję masło), 
1 jajko, 
1 pełna łyżeczka sody oczyszczonej (10 g), 
szczypta soli, 
3 czubate łyżeczki przyprawy do pierników.

Masło, miód i przyprawę do piernika lekko podgrzać, ale nie gotować (masa
powinna być płynna). Do miski przesiać mąkę z sodą i solą, we wgłębienie
wlać rozpuszczony i lekko przestudzony miód z masłem. Dodać resztę
składników i wyrobić aż ciasto będzie gładkie i lśniące (wyrabia się bardzo
lekko i szybko). Gotowe ciasto zawinąć w folię spożywczą i włożyć do
lodówki na 2 godziny, aby się dobrze schłodziło (ciasto można
przechowywać w lodówce nawet dwa dni). Ciasto wyciągnąć z lodówki na
10 - 15 minut przed wałkowaniem. Blat, albo stolnicę oprószyć mąką. Ciasto
podzielić na 4 części i po kawałku rozwałkować na grubość ok. 0,5 cm i
foremkami wycinać pierniczki. Pierniczki układać na natłuszczonej blasze.
Piec ok. 10-15 minut w 160-170 stopniach aż będą złote, ale nie brązowe.
Przestudzone pierniczki polukrować albo oblać stopioną czekoladą i ozdobić
płatkami czekolady, posypką, migdałami, wiórkami kokosowymi – inwencja
twórcza każdemu podpowie czym jeszcze. Można je bardzo długo
przechowywać w metalowym pudełku (u nas często leżą dwa miesiące i
dłużej). Jeśli dołoży się do puszki skórkę od jabłka czy pomarańczy szybko
zmiękną, bo "wyciągną" wilgoć ze skórek, a gdy zostawi się odkryte to
wciągną wilgoć z powietrza. Szybciej miękną pierniczki lukrowane. Ja piekę
pierniki mniej więcej miesiąc przed świętami, aby dać im czas na to, aby
skruszały i zrobiły się miękkie. ŻYCZĘ SMACZNEGO!

Weronika Jendrzejek

WYKONANIE:

- Margarynę dobrze utrzeć. Następnie stopniowo
dodawać mąkę i drożdże rozpuszczone w mleku.
- Wszystko dobrze zagnieść na jednolitą masę.
- Gotowe ciasto podzielić na cztery części i
włożyć do miski z zimną wodą. Gdy ciasto
wypłynie na powierzchnię wody wyjąć je, a
następnie ususzyć w serwecie.
- Ciasto ponownie wygnieść.
- Z gotowego ciasta wykroić czworokąty.
Wszystkie cztery rogi naciąć.
- Do środka czworokątów włożyć marmoladę i
każdy róg włożyć do środka.
- Ciasteczka piec na złoty kolor.
- Po upieczeniu lukrować lukrem cytrynowym.

życzę smacznego
Weronika Jendrzejek

"CIASTECZKA Z KONFITURĄ"

SKŁADNIKI:

2 kostki margaryny
1 kg mąki
5 dag drożdży
1 szklanka mleka lub śmietany
2 łyżki cukru
1 jajko 

Weronika

Weronika

Weronika
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       Zgodnie z tradycją w wigilię świętego Andrzeja odbywają się huczne zabawy, podczas których
można poznać swoją przyszłość. Jest to jedyna taka noc w roku, kiedy to świat realny łączy się ze
światem magii, czarów i wróżb. To wspaniała okazja do zabawy, ale również źródło szacunku do
tradycji i obrzędów ludowych.

       W naszej szkole Andrzejki odbyły się w ostatni piątek miesiąca. Imprezę poprowadzili uczniowie
klasy VI pod kierunkiem pań Justyny Wieczorek i Małgorzaty Giers. Od godz. 16.30 do 19.00 uczniowie
wraz z rodzicami i nauczycielami bawili się przy dźwiękach skocznej muzyki granej przez DJ Oskara,
absolwenta naszej szkoły. Tego wieczora nie zabrakło wróżb przepowiadających przyszłość.
Cieszyły się one ogromnym zainteresowaniem. Każdy z uczestników zabawy miał okazję ujrzeć rąbek
swej świetlanej przyszłości, którą wyczarowywali z wróżb organizatorzy zabawy. Wśród nich pojawiły
się między innymi: "buty", "serduszka", "numerologia", "magiczne kubki", "magiczne koło fortuny",
"magiczne karteczki", "rzucanie monetą", "portret przyszłej miłości". Ze swojej daty urodzenia można
było wyczytać swoje cechy charakteru; wbijając szpilkę w serce - poznać imię swojej przyszłej miłości;
zakręcenie magicznym kołem wróżyło np. bogactwo, podróż, czy też miłość...
  
       Uczniowie emanowali niezwykłą energią podczas tańców i zabaw andrzejkowych. Miłym
przerywnikiem były zabawy prowadzone przez uczennice klasy szóstej. Podczas imprezy dostępny
był również sklepik pełen smakołyków przygotowany przez rodziców. Z naszej magicznie
udekorowanej sali wszyscy wychodzili radośni i pełni wiary w spełnienie swoich wróżb. Tegoroczne
andrzejki można uznać więc za udane. Miłą pamiątką będą fotografie wykonane podczas wieczoru.
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       25. listopada 2015 roku, obchodzony jest Światowy Dzień Pluszowego Misia! Pierwszy miś
maskotka powstał 113 lat temu i do dziś pozostaje jedną z najpopularniejszych dziecięcych zabawek
na świecie. Mały, duży, bury, kolorowy, milutki, z kokardką czy w kubraczku... Każdy posiada bądź
posiadał własnego ulubionego misia pluszowego.Warto przy tej okazji dodać, że z powstaniem
pluszowego misia wiąże się cała legenda sięgająca 1902 roku. To właśnie wtedy prezydent Stanów
Zjednoczonych - Theodore Roosevelt podczas polowania ocalił przestraszonego małego niedźwiadka.
Sprawę opisał dziennik "Washington Post"  i powstała karykatura prezydenta, który broni misia. Dzisiaj
w każdym sklepie z zabawkami możemy natknąć się na pluszowe misiaki. Często są one bohaterami
powieści, bajek, filmów i piosenek tak jak m.in. Kubuś Puchatek, Coralgol, Miś Uszatek, czy Gumisie.
Nie można wyobrazić sobie świata bez uroczego, łagodnego misia.           
        Aby uczcić ten dzień uczniowie naszej szkoły przynieśli do szkoły swoje ulubione maskotki. W
klasie I pani Małgorzata Kościańska głośno czytała przygody Kubusia Puchatka. W klasie II dzieci
miały okazję posłuchać fragmentów książki Michaela Bonda pt. „Paddington” i wykonały rysunki
przedstawiające małego zagubionego niedźwiadka. Opowiadały także historię swoich pluszowych
maskotek, które wielu z nich towarzyszą od wczesnego dzieciństwa i są powiernikami największych
sekretów i tajemnic.
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